
Id: KMPOG-NXIEN-LDDPU-YCVWO-ECSHB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XI/65/2011
RADY GMINY KOLNO

z dnia 9 września 2011 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz 
szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatku motywacyjnego, funkcyjnego 

i za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 
godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość i szczegółowe 

zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego. 

Na podstawie art. 30 ust. 6 i ust. 11 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 )1) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2003 r. Nr 142, poz. 1591 )2) . 

Rada Gminy Kolno uchwala, co następuje: 
§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XXVIII/150/2009 Rady Gminy Kolno z dnia 24 marca 

2009r. (Dz. Urz. Woj. Warm. – Maz. z 2009r, Nr 50, poz. 790 i Nr 95, poz. 1553) w sprawie 
w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, 
szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość i szczegółowe zasady przyznawania 
i wypłacania dodatku mieszkaniowego, § 3 otrzymuje brzmienie : 

„§ 3. Dodatek funkcyjny. 

1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora lub wicedyrektora szkoły albo 
inne stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szkoły, przysługuje dodatek funkcyjny. 

2. Dodatek funkcyjny dyrektorowi przyznaje się za warunki organizacyjne, uwzględniając: 
liczbę oddziałów, ilość zastępców, zmianowość, warunki lokalowe i środowiskowe oraz 
funkcjonowanie szkoły, jej wyniki w nauczaniu i wychowaniu oraz za pełnienie funkcji o której 
mowa w ust. 3. 

3. Dyrektor lub wicedyrektor szkoły pełni funkcję lidera, kierownika partnera lub 
koordynatora projektu unijnego. 

4. Dodatek funkcyjny przysługuje również nauczycielom, którym powierzono obowiązki 
kierownicze w zastępstwie. W tym przypadku prawo do dodatku powstaje od pierwszego dnia 
miesiąca po upływie jednomiesięcznego okresu pełnienia tych obowiązków. 

5. Dodatek funkcyjny w wysokości ustalonej dla dyrektora szkoły jest wypłacany 
wicedyrektorowi tej szkoły od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po 
trzech miesiącach nieobecności dyrektora szkoły z przyczyn innych niż urlop wypoczynkowy. 

6. Dodatek funkcyjny przysługuje również nauczycielom z tytułu: 1) sprawowania funkcji 
opiekuna stażu, 2) powierzenia wychowawstwa oddziału, grupy. 

7. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym nastąpiło powierzenie stanowiska kierowniczego lub funkcji, a jeżeli to 
powierzenie nastąpiło pierwszego dnia miesiąca - od tego dnia. 



Id: KMPOG-NXIEN-LDDPU-YCVWO-ECSHB. Podpisany Strona 2

8. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierownicze na czas określony, traci prawo 
do dodatku funkcyjnego z upływem tego okresu, a w razie wcześniejszego odwołania - z dniem 
odwołania. 

9. Dodatek funkcyjny nie przysługuje w okresie nieusprawiedliwionej nieobecności w pracy, 
w okresie urlopu dla poratowania zdrowia, w okresach, za które nie przysługuje wynagrodzenie 
zasadnicze oraz od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nauczyciel 
zaprzestał pełnienia z innych powodów obowiązków będących podstawą przyznania dodatku, 
a jeżeli zaprzestanie pełnienia obowiązków nastąpiło pierwszego dnia miesiąca - od tego dnia. 

10. Nauczycielom przedszkoli przysługuje dodatek za wychowawstwo określone w ust. 6 pkt 
2 tylko za jeden oddział (grupę) niezależnie od liczby oddziałów (grup), w których prowadzą 
zajęcia. 

11. Nauczycielom przedszkoli, którym powierzono funkcję wychowawcy, a którzy są 
zatrudnieni w niepełnym wymiarze zajęć, przysługuje dodatek za wychowawstwo w wysokości 
proporcjonalnej do wymiaru zatrudnienia. 

12. Dodatek funkcyjny określony tabelą przyznaje dla dyrektorów szkół Wójt Gminy Kolno, 
a dla wicedyrektorów oraz innych osób zajmujących stanowiska kierownicze lub funkcyjne - 
dyrektor szkoły. 

13. Prawo do dodatku, o którym mowa w ust. 1 nie wyłącza prawa do dodatków, o których 
mowa w ust. 6. 

14. Dodatek funkcyjny wypłaca się z góry, w terminie wypłaty wynagrodzenia. 

 
Tabela dodatków funkcyjnych 

L.P Stanowiska kierownicze Miesięcznie 
w zł 

1 2 3 
I. Przedszkole: x 

1) dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie 503,00 
2) dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie, który pełni funkcję lidera, kierownika partnera 
lub koordynatora projektu unijnego 

50,00-
2.000,00 

II. Szkoła (wszystkich typów) x 
1. 1) dyrektor szkoły liczącej: x 

a) do 7 oddziałów 503,00 
b) 8-16 oddziałów 792,00 
c) wicedyrektor 503,00 

2. 1) dyrektor szkoły, ktory pełni funkcję lidera, kierownika partnera lub koordynatora projektu unijnego x 

a) do 7 oddziałów 50,00-
2.000,00 

b) 8-16 oddziałów 50,00-
2.500,00 

2) wicedyrektor, który pełni funkcję lidera, kierownika partnera lub koordynatora projektu unijnego 50,00-
2.000,00 

III. Funkcje: x 
1) opiekun stażysty 21,50 
2) wychowawstwa w: x 
a) oddziale szkolnym do 20 uczniów 37,00 
b) oddziale szkolnym powyżej 20 uczniów 65,00 
3) wychowawstwa w przedszkolu: 51,00 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolno. 



Id: KMPOG-NXIEN-LDDPU-YCVWO-ECSHB. Podpisany Strona 3

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od 1 marca 2011r. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Kolno 

Andrzej Bancerz

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, 
poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 
191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 
56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800 i Nr 213, poz. 1650, Nr 219, poz. 1706). 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142 i 146, nr 40, poz. 230). 


